

**Gazeta
Bezpłatna!**

Nasz POWIAT

nr 8/23

ISSN 2956-4522



**Powstało najgłębsze w Polsce
wzrostło górnicze s.3**

NOWODWORSKI / LEGIONOWSKI / WOŁOMIŃSKI / MIŃSKI / OTWOCKI / PIASECZYŃSKI / PRUSZKOWSKI / GRODZISKI / WARSZAWSKI ZACHODNI

Nagroda dla Miasta Żąbki w konkursie na społecznie odpowiedzialny samorząd s.4

BRWINÓW



**Brwinów kultywuje pamięć
o Powstaniu Warszawskim s.5**

WYWIAD



**Robert Szydlik
w drodze... do Sejmu**

**Radny Powiatu Wołomińskiego Robert Szydlik,
wówczas jako wicestarosta, startował do Sejmu
w 2019 r. Teraz kandyduje ponownie. Jak widzi
swoje szanse i czym chciałby przekonać wyborców
do swojej kandydatury? s.1,2**

GRODZISK MAZ.



**Grodzisk Mazowiecki gościł
artystów z różnych stron
świata s.7**

OSSÓW



**Obchody 103. rocznicy Bitwy
Warszawskiej 1920 roku s.6**





Robert Szydlik w drodze... do Sejmu

Ten Radny Powiatu Wołomińskiego, wówczas jako wicestarosta, startował w 2019 r. do Sejmu. Pierwsza próba zakończyła się uzyskaniem prawie 5000 głosów poparcia, co było świetnym wynikiem. Teraz Robert Szydlik kandyduje ponownie. Jak widzi swoje szanse i czym chciałby przekonać wyborców do swojej kandydatury?

Czy uzyskany przez Pana w 2019 roku wynik 4977 głosów to dużo, czy mało?

Robert Szydlik – Wszystko zależy od „rozdania”. Czasem może to być dość, czasem jest to za mało. Można znaleźć w Polsce osoby, które zdobywały mandat poselski z wynikiem 2x mniejszym, a znaleźć można i takich, którym 8 tys. nie wystarczyło. Jednak w 2019 r. najniższy wynik „biorący” na Mazowszu wynosił 5206 gł. Patrząc z tej perspektywy, mój wynik był bardzo dobry.

Jak szacuje Pan teraz swoje szanse?

Z pokorą podchodzę do obliczania swoich szans, czy prób przewidywania wyniku. Ciężko pracuję w tej kampanii, by dotrzeć do wyborców i przekonać ich, że nasz powiat powinien mieć większą reprezentację poselską. Wszak jesteśmy 3. najwięk-

szym powiatem w Polsce! Chcę przekonywać wyborców PiS, że powinni głosować na mnie, bo choć mamy obecnie mocną reprezentację parlamentarną, to może powinna ona być wzmocniona przez lokalnego samorządowca.

A program?

Prawo i Sprawiedliwość jako jedyna partia od dość dawna prezentuje wyborcom swój program. Nawet ci, którzy mają inne poglądy, nie mogą nam odmówić determinacji i woli działania. Obietnice w większości spełniliśmy. Oczywiście, zawsze coś można zrobić lepiej, ale to obóz zjednoczonej prawicy złamał „tradycję”, że w kampanii obiecuje się cuda, których się później nie realizuje. Standardowe obietnice naszego obozu zostały zrealizowane.

No dobrze, ale jednak wiele osób jest niezadowolonych, krytykuje rząd za rozdaw-

nictwo, oskarża o to, że programy typu 500+ czy tarcze spowodowały inflację...

Uczciwie należy powiedzieć, że tzw. tarcze były pewnie jednym z wielu powodów, które tę inflację nakręcały. Ale tylko jednym z wielu! Gdy w 2016 roku wprowadzono 500+, to nie odbiło się to na inflacji, bo gdyby tak było, przyszlaby ona w ciągu roku-dwóch, a nie po 4-5 latach. Inflację nakręciło kilka czynników: kryzys światowy związany z Sars-covid 2, kryzys w Europie potęgowany przez wojnę na Ukrainie... I tu tarcze, które miały być osłoną dla przedsiębiorców, mogły mieć też negatywne działanie na rynek, ale pamiętajmy, że gdy rząd je powoli wprowadzał, to większa część opozycji grzmiła, że za mało... za wolno... nie dość. Teraz ta sama opozycja oskarża rząd o inflację. Tę inflację, którą mamy w całym zachodnim świecie,

i w UE, i w USA.

Z czego Pan, z perspektywy kilkunastoletniego doświadczenia samorządowego, najpierw w gminie, a potem w powiecie, jest Pan dumny. Które osiągnięcia chciałby Pan wskazać?

Jestem dumny, że jako radny gminny 10 lat temu byłem współautorem uchwały ws. publicznego rejestru umów zawieranych przez gminę. To będzie w samorządach standard i obowiązek dopiero od 1 stycznia 2024 r., a nam udało się to wprowadzić oddolnie 11 lat wcześniej. W przekonaniu, że mieszkańcy mają prawo wiedzieć, jak wydatkowane są środki publiczne. Po nas kolejnych kilkanaście gmin poszło tą samą ścieżką. A gdy w 2015 r. zostałem radnym powiatu, kilkakrotnie występowałem na sesjach rady z tym postulatem i ówczesny zarząd powiatu po kilku miesiącach ustąpił

i wyszedł naprzeciw moim wnioskom i także powiat wołomiński ma od kilku lat taki publiczny rejestr umów. To naprawdę uważam za sukces, bo były to działania pionierskie, w których – warto podkreślić – wspierały nas także osoby spoza samorządu.

To są kwestie, które mogą trafiać do serca wielu osób, którym zależy na transparentności życia publicznego. A co udało się zrobić z kwestii bardziej przyziemnych?

W tej kadencji Rady Powiatu (a przypomnę, że w latach 2018-20 byłem wicestarostą i członkiem zarządu powiatu, na czele którego stoi starosta Adam Lubiak), udało się nam pozyskać rekordowe w historii powiatu dotacje. Na dziś przekraczające mocno 200 mln zł. To więcej niż powiat zdobył z zewnątrz w latach 1999-2018. I nie dlatego, że nasi poprzednicy nie

starali się. Owszem, teraz została wykonana ogromna praca, ale też do samorządów popłynął szeroki strumień pieniędzy. Rozbudowa szpitala – chyba każdy widział... Do tego oczywiście ogromne środki finansowe na drogi... i uruchomienie 5 linii autobusowych, bezpłatnej obecnie komunikacji powiatowej, która dotarła do wielu znaczących miejscowości, które od dekad były komunikacyjnie wykluczone!

Mówi Pan o szpitalu, który przez lata miał różne opinie...

Tak! Bo przez lata nazbierało się mnóstwo zaniedbań, które teraz są nadrabiane. Przebudowa, modernizacje oddziałów, zmiany na niewydolnym przez lata SOR. Pamiętajmy, że szpital powstał dla rejonu liczącego 100 tys. mieszk., a dziś powiat zamieszkuje 2,5x więcej mieszkańców. Słyszę jednak od znajomych, pacjentów, coraz więcej dobrych opinii.

W powiatowej infrastrukturze społecznej pojawiły się chyba nowe instytucje?

W Kobyłce utworzyliśmy Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne (opieka wytechniowa!), które jest pierwszą tego typu instytucją w powiecie i jedną z pierwszych na Mazowszu. Przy okazji udało się przenieść Powiatowy Środo-

wiskowy Dom Samopomocy z Wołomina (był przy P.U.P.) do Kobyłki w lepsze warunki a na samym początku kadencji wybudować nowy dom dziecka w Równem, który spełnia obecne normy i standardy. Cieszę się także, udało się – we współpracy z Wojewodą Mazowieckim – usprawnić pracę Nadzoru Budowlanego, który przez lata był zmorą każdego, kto chciał odebrać budynek mieszkalny. Dziś jest o niebo łatwiej a skargi wpływające w tej chwili do starostwa są rzadkością.

Co wg Pana będzie priorytetem rządu i sejmu w najbliższej kadencji, już po wyborach?

Jeśli obóz zjednoczonej prawicy utrzyma się u władzy, w co akurat wierzę, to wśród spraw najważniejszych wymienilibym:

- Pilnowanie, by traktaty unijne były przestrzegane, a barwa polityczna unijnego kierownictwa nie wpływała na wybory w krajach członkowskich; jeśli gdzieś rządzi lewica, to UE też niech nie próbuje wpływać, bo podejmując działania w tym kierunku sama psuje demokrację.

- Spowolnienie „zielonej zmiany”, bo nikt nie jest przeciwny rozsądnej ekologii, ale ona nie może wywracać do góry nogami ekonomii. Ja nie jestem zwolennikiem „elek-



tryków”, choć może w przyszłości będzie to racjonalny wybór – jeśli wynalezione zostaną lepsze i bezpieczniejsze baterie, a prąd będzie np. z atomu. Gdyby w tej ekorewolucji szło o ekologię, a nie coś innego, wówczas od lat promowano by np. LPG, bo auta nim zasilane są dziś najczystszyimi pojazdami, jeśli prześledzimy cały ślad węglowy od produkcji auta aż po jego utylizację; a nawet w bieżącej eksploatacji są czystsze, bo nie tylko CO2 jest problemem, a wiele trujących substancji spalania węglowodorów, których przy spalaniu gazu powstaje mniej.

- Zmierzanie do umocnienia w Polsce umiarkowanego, rozsądnego modelu konserwatywnego. Jestem w prawo, ale zawsze jestem za umiarem, za ewolucją, a nie rewolucją. Musimy się modernizować, ale nie możemy

zapominać o tradycjach narodowych, o wartościach, które odróżniają nas od zwierząt. Musimy się unowocześniać dbając jednak przede wszystkim o nasz narodowy interes. Kapitał ma narodowość. Jestem o tym przekonany. Tak samo jako o tym, że w pełni suwerenne państwo nie tylko ma silną armię, ale także bije własny pieniądz.

A co z tolerancją, otwartością, nowoczesnością?

Tylko umiar nas uratuje! Polska od wieków była tolerancyjna – zawsze na tle sąsiadów, w kontekście danej epoki. W średniowieczu docierali do nas Ormianie, Żydzi i inne grupy. Gdy szalały w Europie wojny religijne, u nas panowała tolerancja. Rzeczpospolita wydała w 1573 r. pierwszy akt tolerancji religijnej pn. konfederacja warszawska, gdzie zapisano

„rozdzieleni w wierze pokój między sobą zachować”. Nawet gdy później była kontreformacja, obyło się bez wojny domowej. Gdy w Europie Zachodniej homoseksualistów zamykano do więzień czy psychiatryków, w Polsce panowała cicha tolerancja. W Polsce kobiety uzyskały prawa „dopiero” w 1918 r., bo dopiero wtedy Polska znów mogła samo o sobie stanowić, a i tak byliśmy w awangardzie, bo w wielu zachodnich demokracjach kobiety uzyskały pełne prawo głosu dopiero po II wś.! Tymczasem wiele państw zachodnich popadło z jednej skrajności w drugą i ponownie próbują nas dopasować do swoich wyobrażeń. Jesteśmy tolerancyjni i otwarci, ale unikamy i nie lubimy ostentacji. Tak ja to czuję.

Rozmawiał
Adam Jaworski



KGHM otworzył szyb o głębokości 1348 metrów. Powstało najgłębsze w Polsce wyrobisko górnicze

1348 metrów ma najgłębsze wyrobisko górnicze w Polsce, znajdujące się w miejscowości Kwielice na Dolnym Śląsku. Należący do KGHM Polska Miedź szyb GG-1 uroczyście otwarto pod koniec czerwca. Jest to jedna z najważniejszych inwestycji w historii miedziowego giganta oraz największy podziemny projekt w branży metali nieżelaznych w Europie – informuje KGHM.



Połączenie techniczne, czyli zbitcie wyrobiskami od strony Zakładów Górniczych „Rudna” do szybu GG-1 udało się przeprowadzić 14 czerwca tego roku. Trwają tam teraz prace, które pozwolą na dostarczanie do wyrobisk górniczych nowych ilości świeżego powietrza. Zdecydowanie poprawi to warunki pracy pod ziemią.

Szyb pozwoli na wydobycie na głębokościach, które do tej pory były nieosiągalne

Szyb jest gotowy do zabudowy zbrojenia i wyposażenia w konieczne instalacje i urządzenia na okres docelowy. Na dnie wylana została trzy-metrowa warstwa betonu. Dwa podstawowe parametry szybu GG-1 to: głębokość – 1348 metrów oraz średnica w świetle obudowy, która wynosi 7,5 metra. Jest to szyb wdechowy, który będzie służył do transportu ludzi i ma-

teriałów – informuje Spółka. – KGHM to perła w koronie, a szyb GG-1 to niesamowite przedsięwzięcie, które wpłynie na bezpieczeństwo górników. Jestem pełna podziwu dla wszystkich, którzy podjęli się tego projektu. Wszystko po to, żeby górnicy mogli pracować w jak najlepszych warunkach. Szyb GG-1 to także projekt biznesowy, przemysłowy, gospodarczy. To są złoża miedzi, które będą mogły być wydobywane przez kolejne dekady – powiedziała Elżbieta Witek, Marszałek Sejmu RP.

– Szyb GG-1 to strategiczna inwestycja KGHM. Pozwoli na dostarczenie powietrza, które umożliwi nam eksploatację złoża Głogów Głęboki-Przemysłowy na głębokościach, które do tej pory były dla nas niedostępne. Jesteśmy firmą globalną, ale krajowa produkcja ma fundamentalne znaczenie dla spółki.



Fot. Szyb GG-1 / KGHM Polska Miedź S.A.

Ukończony szyb przede wszystkim zapewnia bezpieczeństwo, ale też wydatniejszą pracę górników – powiedział podczas konferencji prasowej Tomasz Zdzikot, prezes zarządu KGHM Polska Miedź S.A.

Szyb GG-1 ma fundamentalne znaczenie dla rozwoju KGHM Polska Miedź S.A. Pozwoli na udostępnienie nowych obszarów złoża miedzi i przedłużenie funkcjonowania kopalń Polkowice-Sieroszowice oraz Rudna. Inwestycja wpłynie też na poprawę warunków wentylacyjnych i klimatyzacyjnych pracy górników oraz skróci drogi dojazdów załóg do wyrobisk.

KGHM rozwija eksploatację na terenie Obszaru Górniczego Głogów Głęboki-Przemysłowy

Kompleks szybu GG-1 powstaje w ramach Programu Udostępniania Złoża prowadzonego przez Departament Rozwoju Struktury Wydobyczej w Centrali KGHM. Prace prowadziła spółka z Grupy Kapitałowej KGHM, PeBeKa. Szyb GG-1 jest jednym z najważniejszych obiektów, który będzie służył udostępnieniu Obszaru Górniczego Głogów Głęboki-Przemysłowy.

Szacowane zasoby przemysłowe rudy miedzi to blisko 265 mln ton, o średniej za-

wartości miedzi na poziomie 2,40 proc. Stanowi to ok. 25 proc. zasobów miedzi i ponad 30 proc. zasobów srebra we wszystkich obszarach koncesyjnych KGHM w Polsce. Dostęp do tych zasobów zabezpieczy ciągłość wydobycia rud miedzi przez wiele kolejnych lat.

Zgodnie z planami inwestycyjnymi w latach 2028-35, czyli w okresie największego nasilenia robót eksploatacyjnych, produkcja z obszaru Głogów Głęboki-Przemysłowy wynosić ma 10-11 mln ton rudy, z której będzie można uzyskać ok. 200-220 tys. ton miedzi elektrolitycznej rocznie.



Fot. Pan Tomasz Zdzikot, prezes zarządu KGHM Polska Miedź S.A.

Nagroda dla Miasta Ząbki w konkursie na społecznie odpowiedzialny samorząd

Miasto Ząbki zostało nagrodzone w VI edycji konkursu o przyznanie certyfikatu Znak Jakości Ekonomii Społecznej 2023. Nagroda została przyznana w kategorii: społecznie odpowiedzialny samorząd. Jak wskazali organizatorzy, certyfikaty otrzymały samorzady, „które w sposób wyróżniający się wspierają ekonomię społeczną oraz propagują idee spójności i solidarności społecznej”. W ciągu ostatnich lat Miasto Ząbki otrzymało liczne nagrody, wyróżnienia i certyfikaty.

Kapituła konkursu oceniła zgłoszenia uczestników pod względem formalnym i merytorycznym, po czym przekazała do ministerstwa listę podmiotów rekomendowanych do wyróżnienia.

„Konkurs o przyznanie certyfikatu Znak Jakości Ekonomii Społecznej 2023 ma na celu wyróżnienie podmiotów przyczyniających się do rozwoju społecznego i gospodarczego środowisk lokalnych. Podmioty te z sukcesem angażują się w realizację misji społecznej, jednocześnie prowadząc działalność ekonomiczną. Przyznane certyfikaty przyczynią się do budowy marki konkretnych podmiotów oraz całego sektora ekonomii

społecznej” – informuje Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Konkurs jest organizowany przez: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej (lider partnerstwa), Bank Gospodarstwa Krajowego (partner), Europejski Dom Spotkań - Fundacja Nowy Staw (partner).

Kategorie konkursowe

W ramach VI edycji konkursu nagrody przyznano w kategoriach:

- Kategoria I. Debiut roku.
- Kategoria II. Najlepszy pracodawca.
- Kategoria III. Sukces rynkowy.



Fot. UM Ząbki

- Kategoria IV. Pożyczka z korzyścią społeczną.
- Kategoria V. Społecznie odpowiedzialny samorząd.

Nagrody, wyróżnienia i certyfikaty przyznane dla Miasta Ząbki w ciągu ostatnich trzech lat

W 2022 r. Miasto Ząbki zajęło I miejsce w "Konkursie Prezesa GUS na najbardziej cyfrową gminę Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021".

Tego samego roku ząbkowski ratusz został uhonorowany nagrodą „Przyjazny Urząd 2022”: między innymi za wysoką kulturę pracy, jakość w relacjach z interesantami,

profesjonalizm i rzetelność.

W 2021 r. wyłoniono zwycięzców Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego, w którym Miasto Ząbki zajęło 2. miejsce.

Również w 2021 r. Gmina Ząbki uplasowała się na II miejscu w powiecie wołomińskim w konkursie "Roznąca Odporność", otrzymując nagrodę w wysokości 500 000 zł. W konkursie tym wyróżniono gminy, które w przedziale czasowym od 1 sierpnia 2021 r. do 31 października 2021 r. uzyskały najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia mieszkańców przeciw COVID 19.

W czasie uroczystego apelu z okazji 102. rocznicy powstania Policji Państwowej (8 września 2021 r.), nadinsp. Paweł Dzierżak, Komendant Stołeczny Policji, uhonorował brązowym „Medalem za Zasługi dla Policji” Panią Małgorzatę Zyśk, burmistrz Ząbek. Medale były formą podziękowania dla osób, współpracujących z Komendą Stołeczną Policji.

W X edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych Województw; Miasto Ząbki zostało wyróżnione Certyfikatem „Samorządowy Lider Edukacji” 2020/2021.



Fot. UM Ząbki

Brwinów kultywuje pamięć o Powstaniu Warszawskim

W 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego w Brwinowie odbyły się uroczystości, w czasie których zebrani oddali hołd bohaterom stolicy walczącym przed laty o wolność. Poza oficjalnymi obchodami, przygotowano też wydarzenia, takie jak konkurs wiedzy o Powstaniu Warszawskim. Wieczorem został zorganizowany pokaz filmu o tematyce powstańczej pt. „Jeden strzał”.

1 sierpnia 1944 roku Warszawa powstała do walki o wolność. Mimo słabego uzbrojenia, oddziały powstańcze przez 63 dni stawiały czoła przeważającym siłom wroga. Heroiczna walka zakończyła się 3 października 1944 roku kapitulacją strony polskiej. W trakcie walk straty wśród żołnierzy wyniosły ok. 16 tysięcy zabitych i zaginionych. Natomiast liczba cywilnych mieszkańców Warszawy, którzy zginęli w czasie Powstania, wyniosła od 130 tysięcy do 200 tysięcy.

O godzinie 17.00 w Brwinowie zostały włączone syreny alarmowe, a na Rynku, gdzie odbywały się uroczystości, rozbrzmiał hymn Rzeczypospolitej Polskiej. Przemówienia wygłosili przedstawiciele władz samorządu. W dalszej kolejności delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem Armii Krajowej.

„Oficjalnym obchodom towarzyszył konkurs wiedzy o Powstaniu Warszawskim zorganizowany w brwinowskim ogrodzie botanicznym położonym przy parku miejskim. W ogrodowej altance, na najmłodszych czekały kolorowanki. Dla chcących sprawdzić swoją wiedzę historyczną przygotowano różnicowane pod względem trudności pytania. Konkurs bez żadnych ograniczeń wiekowych cieszył się dużym zainteresowaniem zarówno wśród młodszych, jak i starszych. Każdy uczestnik, który udzielił prawidłowej odpowiedzi, otrzymał wspólną pamiątkową nagrodę książkową. Dodatkowo, poza konkursem były rozdawane specjalnie przygotowane pamiątkowe znaczki – przypinki okolicznościowe” – informuje Gmina Brwinów.

W związku z obchodami

rocznicowymi, o godzinie 20.00 w brwinowskim Pałacu Kultury został zorganizowany pokaz filmu pt. „Jeden strzał”. Jest to krótkometrażowy, fabularyzowany film historyczny, który opowiada o wydarzeniach rozgrywających się w czasie trzech dni września 1944 r. Seans filmowy obejrzało ok. 60 osób, w tym reżyserka, Mira Raghavacharya, która po projekcji opowiedziała zebranej publiczności o kulisach powstania dzieła. Źródło: Gmina Brwinów



Fot. Gmina Brwinów / Facebook



Fot. Gmina Brwinów / Facebook

MIŃSK MAZOWIECKI

Nowa siedziba KPP Policji w Mińsku Mazowieckim

28 lipca nastąpiło uroczyste otwarcie nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim. Nowoczesny budynek spełnia standardy techniczne, wymagane względem obiektów służbowych Policji. „Na powierzchni blisko 4 tys. m2 docelowo służbowe obowiązki będzie wykonywało 200 policjantów i pracowników cywilnych” – informuje Komenda Stołeczna Policji.

W dniu obchodów Święta Policji, 24 lipca, funkcjonariusze z KPP Mińsk Mazowiecki zainaugurowali służbę w nowej siedzibie. Docelowo

w nowym budynku będzie pracowało 200 policjantów i pracowników cywilnych. Inwestycja w całości została sfinansowana ze środków

budżetu państwa i kosztowała przeszło 45 mln zł. Prace związane z przenosinami do nowej siedziby mińskiej Komendy, mieszczącej przy ul. Łupińskiego 42, trwały do 21 lipca.

Nowy budynek KPP w Mińsku Mazowieckim jest dwukondygnacyjny. Posiada prawie 4000 metrów kwadratowych powierzchni użytkowej i jest w pełni klimatyzowany. Obiekt spełnia wszelkie standardy techniczne, jakie powinny posiadać

obiekty służbowe Policji. Znajdują się w nim m.in.: wielofunkcyjna sala odpraw z systemem multimedialnym, w pełni wyposażona siłownia i sala do ćwiczeń oraz nowoczesne archiwum.

Obiekt jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Pomieszczenia przeznaczone dla osób zatrzymanych są zgodne ze standardami praw człowieka. Przygotowano też niebieski pokój, który jest zaadaptowany do przesłuchań dzieci.

Jedno z pomieszczeń przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych, które chcą złożyć zawiadomienie. „Przy budynku nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim zostały wybudowane także nowoczesne i przestronne kojce dla pięciu psów, ogrzewane garaże oraz podręczny magazyn, a całość otacza bogata baza parkingowa, zarówno dla policjantów, jak i interesantów” - informuje w komunikacie KSP.

Źródło: Komenda Stołeczna Policji



Fot. Komenda Stołeczna Policji

Obchody 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku

W dniach 11 – 15 sierpnia na terenie powiatu wołomińskiego, między innymi w Ossowie i Wołominie, zostały zorganizowane wydarzenia, upamiętniające 103. rocznicę zwycięstwa polskiego oręża w Bitwie Warszawskiej 1920 roku. Bogaty program obejmował zarówno uroczystości o charakterze religijnym, jak i w wymiarze plenerowym, społecznym, rodzinnym i artystycznym. Nie zabrakło pikników: wojskowego oraz rodzinnego, a także słynnej rekonstrukcji walk na przedpolach Warszawy, w Ossowie.

Jak informuje Starostwo Powiatowe w Wołominie: „Bitwa Warszawska rozegrana na terenie dzisiejszego powiatu wołomińskiego, tj. w Ossowie i Radzyminie była skuteczną zaporą przed komunistyczną nawałą ze strony Armii Bolszewickiej. Gdyby nie ówczesny hard ducha, wielka determinacja żołnierzy, umiejętności strategiczne i przywódcze generalicji polskiej, z pewnością «czerwona zaraza» - komunizm, rozlałyby się na całą Europę Zachodnią. Tradycję pamięci o wydarzeniach sprzed 103 lat podtrzymują mieszkańcy powiatu wołomińskiego wspólnie z samorządami na czele ze Starostwem Powiatowym w Wołominie”.

- Jesteśmy zobowiązani do przekazywania pamięci o bohaterach z tamtych lat, kolejnym pokoleniom (...) - powiedział Starosta Adam Lubiak.

Bogaty program obchodów rocznicowych

Cztery pierwsze dni celebrowania 103. rocznicy zwycięskiej bitwy obfitowały w liczne wydarzenia:

- W piątek, 11 sierpnia, inauguracja obchodów roczni-

cowych rozpoczęła się uroczystą mszą świętą w intencji Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Kościele pw. Św. Józefa Robotnika w Wołominie. Zaraz po liturgii miał miejsce Uroczysty Koncert w wykonaniu Solistów Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

- Następnego dnia, w sobotę, na terenie Ossowa w pobliżu ul. Matarewicza, odbył się Piknik Historyczno - Edukacyjny pt.: „Zostań Hallerczykiem”.

- W niedzielę, 13 sierpnia 2023 r., po raz trzeci przy ul. Matarewicza, odbył się Piknik Wojskowy w Ossowie, pod patronatem Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka. Podczas imprezy na mieszkańców czekały warsztaty edukacyjno-historyczne, koncert patriotyczny oraz pokaz sprzętu militarnego.

- W poniedziałek wieczorem (14 sierpnia) na Polanie Dębów Pamięci 96. Ofiar Katastrofy Smoleńskiej w Ossowie odsłonięto popiersie śp. Janusza Krupskiego, Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Natomiast o



Fot. Facebook / Starostwo Powiatowe w Wołominie / Paweł Ossoliński Fotografia

godzinie 21:00 przy ul. Matarewicza 229 w Ossowie ogłoszony został Uroczysty Apel Poległych, a także złożono wieńce przy krzyżu upamiętniającym bohaterską śmierć ks. Ignacego Skorupki.

Główne uroczystości miały miejsce 15 sierpnia

Kulminacyjnym dniem obchodów rocznicowych był wtorek, 15 sierpnia. Uroczystości rozpoczęły się od modlitwy przy krzyżu upamiętniającym bohaterską śmierć ks. Ignacego Skorupki w Ossowie. Następnie złożo-

no kwiaty pod pomnikiem ks. Ignacego Skorupki przy Szkole Podstawowej w Ossowie. O godz. 9:30 rozpoczęła się uroczysta msza św. na terenie Sanktuarium Matki Bożej Zwycięskiej w Ossowie, koncelebrowana przez Biskupa Diecezji Warszawsko-Praskiej JE Ks. Romualda Kamińskiego. O godzinie 11:15 odbył się Apel Pamięci i zostały złożone wieńce na Cmentarzu Bohaterów 1920 roku na terenie Sanktuarium Matki Bożej Zwycięskiej.

W południe na Polach Ossowskich wystartował Piknik Rodzinny. Miłośnicy milita-

riów i wojskowości czekali na godzinę 14:00, kiedy miała miejsce inscenizacja Bitwy Warszawskiej 1920 roku na Polach Ossowskich. „To rozległe widowisko jest co roku prezentowane w dniu 15 sierpnia z inicjatywy Starostwa Powiatowego w Wołominie już od 18 lat. Spektakularna rekonstrukcja walk angażuje blisko 200 uczestników/rekonstruktorów, a przyciąga tysiące widzów, które przybywają całymi rodzinami, by uzmysłowić sobie wydarzenia sprzed 103 lat”.

Źródło: informacja prasowa Starostwa Powiatowego w Wołominie



Fot. Facebook / Starostwo Powiatowe w Wołominie



Fot. Facebook / Starostwo Powiatowe w Wołominie

Grodzisk Mazowiecki gościł artystów z różnych stron świata

Od 19 lipca przez pięć dni w Grodzisku Mazowieckim odbywał się Festiwal Kultur Świata. W trakcie międzynarodowego widowiska muzyczno-tanecznego zaprezentowali się artyści z krajów, takich jak Chile, Meksyk czy Senegal. Na zakończenie imprezy, 23 lipca, został zorganizowany Koncert Finałowy, wieńczący Festiwal Kultur Świata.

- Kilkanaście lat temu nawiązaliśmy współpracę z gminą Port-sur-Saône, która położona jest w rolniczej części Francji, w rejonie Dijon. Po raz pierwszy pojechałem tam, gdy otrzymałem zaproszenie na Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny, z którego ta miejscowość słynie. Widowisko, które zobaczyłem, od razu mnie zauroczyło – zespoły z różnych zakątków świata, prezentujące niezwykle energię, dynamikę, żywiołowość, radość. Od tego momentu podjąłem starania, by taki festiwal, w którym sam udział jest przeżyciem, pojawił się również w Grodzisku - powiedział Grzegorz Benedykciński, burmistrz Grodziska Mazowieckiego.

W trakcie festiwalu można było podziwiać artystów pochodzących między innymi z Armenii, Chile, Meksyku czy Senegalu. Organizatorzy przygotowali rozmaite atrak-

cje: występy taneczne, etno animacje dla dzieci, degustacje kuchni świata, zajęcia taneczne, warsztaty folkowe, konkursy z nagrodami itd.

Cztery pierwsze dni imprezy

Przez pierwsze dni festiwalu

(19-21 lipca), atrakcje zagościły zarówno na Skwerze Hoovera w Warszawie, jak i w Parku Skarbków w Grodzisku Mazowieckim. Około południa na Starym Mieście w Warszawie prezentowały się zespoły przybyłe z różnych stron świata oraz grodziscy wokaliści. Wie-



czorami wydarzenia rozgrywały się w parku Skarbków w Grodzisku Mazowieckim, gdzie wśród przygotowanych atrakcji były występy takich grup jak: Vallarta Azteca z Meksyku, Grupo Tongariki z Chile czy Husher Dance Ensemble z Armenii.

W sobotę, 22 lipca, na Górkach Teligi zorganizowano piknik rodzinny z atrakcjami oraz piknik ekologiczny „Folkowe inspiracje”. Dzień ten obfitował w rozrywkę, przygotowane dla dzieci.

Finał Festiwalu Kultur Świata

Ostatniego dnia imprezy, w niedzielę w południe, wyruszyła „Parada Kultur Świata” z udziałem zespołów festiwalowych. Następnie wydarzenia przeniosły się na scenę plenerową przed halą Widowiskowo-Sportową, znajdującą się przy ulicy Sportowej 29. Kulminacją festiwalu był „Koncert Finałowy Festiwalu Kultur Świata”, który rozpoczął się wewnątrz hali Widowiskowo-Sportowej o godz. 18.00. Wielki finał imprezy prowadziła Katarzyna Pakosińska wraz z zastępcą burmistrza Grodziska Mazowieckiego, Tomaszem Krupskim.



Miejsce na reklamę

NASZ POWIAT: GAZETA (PORTAL I MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE) Jakie są korzyści?

Wyłącznie lokalny charakter artykułów – gazeta i portal stanowią rzetelne i bliskie mieszkańcom źródło informacji, zarówno dotyczące życia w powiecie, jak i w gminie;

Piszemy przede wszystkim o „Twoim” powiecie – lokalne społeczności czytają przede wszystkim o swoim powiecie oraz gminie ale wiadomości mogą czerpać również o swoich sąsiadach, z powiatów sąsiednich. Na portalu internetowym treści są dodatkowo grupowane wg. powiatów, a przejrzysta nawigacja umożliwia łatwe pozyskanie informacji;

Wszystko co ważne w jednym miejscu – czytelnicy dowiadują się o wszystkim co istotne, w tym o realizowanych przez władze powiatu, gmin czy miast inwestycjach, organizowanych wydarzeniach sportowych i kulturalnych czy ważnych komunikatach;

Treści historyczne i poradnikowe – gazeta i portal zawierają także artykuły historyczno-edukacyjne, pomysły na przepisy kulinarne czy łamigłówki, co dodatkowo poszerza liczbę ciekawostek dla czytelników;

Bezpłatny charakter – nieodpłatność gazety i portalu oznacza wysoką dostępność dla mieszkańców, a także jej bardziej społeczny wymiar;

Nakład dostosowany do potrzeb – nakład wynosi 10 tys. egzemplarzy, co oznacza szeroką bazę czytelników oraz ogromne możliwości bezpośredniego dotarcia.

Masz pytania? Napisz: biuro@naszpowiat.info